Artl° Tomar sem efeito o Ato da Mesa Diretora no ii, de 2015, publicado
no Diário da Câmara Legislativa de 02 de março de 2015, tendo em vista que a
solicitação do parlamentar Interessado já rol contemplada através do Ato da Mesa
Diretora no 04, de 2015, publicado no Diário da Câmara Legislativa de 06 de fevereiro
de 2015.

Afl. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

saladeReunlões, ii demarçodelüls.

DEPUTADaA LEÃO

ATO DA ME5 DIRETORA NO j ,DE 2015

Concede licença a parlamentar na
forma do ait 19, III, do Regimento
Interno da Câmara Legislativa do
Distrito Federal.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DIStRITO FEDERAL, no
uso de suas ablbuiçees regimentais, e tendo em vista o contido no Memorando na
014/2015-SAS, RESOLVE: —

Art 1° Conceder licença para tratamento de saúde à DEPUTADA LUZIA DE
PAULA, em confonTdade com o aft. 19, III, do Regimento Interno desta Casa de
Leis, por 10 (dez) dias a çartir do dia 26 de fevemm de 2015.

Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Reuniões, 1) de março de 2015.

DEPUTAk42bA LEÃO
Presi fite

DdJTNk11O DEPUTADOI MUNDO RIBEIRO
Prine SeaeMøo

DEPUTADO júJÇ

Segundo

Concede lIcença a parlamentar na
forma do afl. 19, III, do Regimento
Interno da amara Legislativa do
DIstrIto Federal.

A MESA DIRETORA DA CÃMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições regimentaIs, e tendo em vista o contido no Memorando n°
016/2015-SAS, RESOLVE:

Art 1° Conceder Icença para tratamento de saúde à DEPUTADA SANDRA
FARA.1, em conformidade com o art. 19, III, do Regimento Intemo desta Casa de
Leis, por 6 (seis) dias a partir do dia 4 de março de 2015.

Ad. 2° Este Ato entra em vigor na data de soja pub4kaçâo.

Saia de Reuniões, 1 L de maço de 2015.

-

DEPUTADA CWNA LEAl)
Presidente

ATO DA MESA DIRETORA N° 37- ,DE 2015

Concede lIcença a parlamentar na
forma do art 19, II do Regimento
Interno da Câmara Legislativa do
Distrito Federal.

A MESA DIRETORA DA CÁMARA LEGISLATIVA DO DIStRITO FEOEPAL, no
uso de suas atobul4ões regiiientais, e tendo em vista o contido no Memorando n°
20/2015-Gab.11, RESOLVE:

Art. 10 Viabilizar autorização para tratar de assuntos de interesse particular
ao DEPUTADO WELLINGTON LUU, em confom,Idade com o art 19, II do
Regimento Interno desta Casa de Leis, porO (oito) «as a pardr do dia 4 de março de
2015.

Art, 2° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Saia de Reuniões, 3) de março de 2015.

DEPUTADA1EdNA LEÃO
flsidente

.
4

DEPUTA UNDO RIBEIRO
Seo.MM,

DEPO REI IOANDRADE
Terceiro Seaetádo

Soilcltaçao de abeitora do crédito
suplementar no valor de
R$1.000.000,OO (um mlihâo de
reais).

A MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições regimentais, e tendo em vista o prescrito no inciso VIII, 20
do art 39 do Regimento Intemo da Câmara Legislativa do Distrito Federal, RESOLVE:

Art. 1° Aprovar a solicitação de abertura de crédito suplementar no valor de
R$1.080,000,00, nos termos dos Anexos teM.

Ad. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua pubicação.

Saia de Reuniões, 2 Fde fevereiro de 2015.

cRÉOTTO WflDIENTAR RECRSOS DO 1JR0
SOPLEMEOCAÇA0 o. 1,00

NMbRa
esPEcIFccAçÂo DA FII ‘DErafOAoc TOTAL

DESPeSA

01000 CÂMARA LEGISLATIVA 1.000.00
01101 CÂMARA LEGISLATIVA 2,000.00

T’2.094 E0O.IiS.00I ECUÇAO DE SENTENÇAS 31.90.91 IDO 1.000.000 1,000.000
JUDiCIAIS

02.ESl.600.019.101.6153 EXEOJÇA0 01 sENrEriçS 31 9O.9L 100 1.000,000 2.000.000
.tOlQAlS

N° 45, Brasilia, quinta-feira, 12 de março de 2015 Diária da Câmara Legislativa Página 17

at1ORIZ
WceP,esfdente

DEPUTADO RIBEIRO

.REI5RADE
Tecaijt eMt

DEPUTADA N ORU
Vke-Praidente

DEPUTADO.
Segundo

ATODAMESADIRETORAN° ,DE2OIS

DEPI.RENflhDE
Te,cehO eceMdo

ATO DA MESA DIRETORA N° J, DE 2015
DEPUTADA UUANE RORIZ

DEPUTA%UNA LEÃO

DEPUTADO RZ2O RIBEIRO
Pd$eim cett

DEPUREf4NõIADE
Te,teim Sam&

ORÇAMENTO FISCAL

ANEXO 1 ACRÉScIMO
EXERCICO 2015

1

ROIIt DEpLJTAJjjNDQ RIBEIRO
L4ce-&esde

Pdmetsecmtddo

DEPUTADO) DEPUTAENATaRADE
Segundo , ‘, // Te,reftv Seaetat

TOTAL j 1000.000

N° 45, Brasilia, quinta-feira, 12 de março e 2015 Diário da Câmara Legislativa Página 18

___________________________

Gabinete da Mesa Diretora

PORTARIA-GMD N°50, DE-li DE MARÇO DE 2015

O GABINETE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO

FEDERAL, no uso das atribuições regimentais que lhe são conferidas em conformidade

com o Ato da Mesa Diretora n° 25/2013, e tendo em vista a solicitação da Nova Central

Sindical de Trabalhadores do Distrito Federal e região do Entomo, RESOLVE:

Art 1° AUTORIZAR a utilização do auditório desta Casa Legisiativa no dia 16

de março do corente, das Oh às 22 horas, para realização do iançamento da campanha

da Saúde projeto do Sindsaúd4oF, com os recursos de áudio e video sob a
sponsabirdade do soStbrae.

Aft 20 Poaaffi enoa ali vig na data de sua publicação.

‘ATO DA MESA DIRETORA N° 13 , DE 2015

Solicitação de abertura de crédito
suplementar no valor de 11$ 11.126,00.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições reglmentais e tendo em vista a prescrito no inciso
VIII, § 2° do aft. 39 do Regimenta Interno da Câmara Legi&attva do Distito Federal,
RESOLVE:

Art 1° Aprovar a soicitação de abertura de otfto suiementar no vor de
11.126,00 (onze mil cento e vinte e seis reals), nos termos dos anexos! e II:

Art. 2° Ege Ato entra em viga na data de sua pubicação.

Saia de Reunifes, de março de 2015.

MANTJIENCAD DE SERVICOS
ADMINESTRATIVD5 GERAIS

IRA
Sec LWW Pmsfd nc/a

RUSEMBÇ$G BARBOSA DE ALMEIDA
5wo &ec /Segunda Secmtada

ANEXOU - REDUÇÃO

EXERcÍcIO 2013
ORÇAMEIOO FISCAL

CRtOHD SUPLEMENTAR REOJRSOS DO TISOURO
CANcElAMENTO 0$ 1,00

NATUREZA
ESPECIFICAÇÃO DA FIE OETAWADO TOTAL

DESPESA

o1ooo CAMARA LEGISLATIVA 1.000.000

01101 CÂMARA LEGISLATIVA 1.000.000

OLIaGOOg.8S[7 MANUTSNCAO DE SERVTC5 33.90.39 IDO 1.000,000 1.000.000
AOMINISTRAUV0S GERAIS

0[.[U.tOVS.E5L7.00t5 MANUTENCAO OE SERVICCS 33.90.39 [50 1.000.000 1.000.000
AOMINISTRIWOS GERAIS

TOTAL 1

DEPu1NA LEÃO
Pias/dente

/1

D PUTADA LI DEPUTADO UNDO RIBEIRO
Wcr-P,&de Pilme/ra Ma

DEPUTADO JÚLI DEPUTADO BèÓ’RENRADE
Segunda 5 reite/tu Secretária

(‘Repub#ad Ir IncnJa na a*ln.ipuWIdb na DEZ dela/ai/IS)

ANEXO 1- AcREsaxo
EXEROCO 2015

ORÇAMENro FISCAL

VALÉRIONEV CAMPOS
.çeaatá,t,-GenVAfléide

1 ELAS
51a.&vcubfl/&tn7eh Secretarie

PORTARIA-G1’W N° , DEI.1 DE MARÇO DE 2015

O GABINETE DA MESA DIRETORA DA CÁMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições regimentais que ihe são confefidas, em conformidade
com o Ato da Mesa Diretora n° 25/2013, e tendo em vista a sofldtação da Embaixada
do Reino Hashemita da Jordânla, RESOLVE:

Art 1° AUTORIZAR a ubização do auditório desta Casa Legisiadva no dia 23
de março do carente, das 10h às 17 horas, para realização do Seminário da Jordânia
Biica.

Art 2° Esta Portada entra em vigor na data de sua publicação.

VAI.ÉRIO NEVES CAMPOS
Secretáfla’Ceral/Pres/de’ncia

cRÉnro SUPLEMWrAR RECURSOS DO TESOURO
5uPLEMEMTAçA0 R$ 1,00

NATUREZA
ESPtCIFICAÇAO DA FIE DETAWADO 1t’TAL

DESPESA

01000 CÂMARA LEGISLATIVA 51.136

01101 CÂMARA LEGESIATIVA 11.125

O[.03I.6005.2114 PARTIOPAÇÂO DA CÂMARA IÍCISLA 31.90,19 100 11.125 11,126

nVA EM INSTZnnÇÚES LIGADAS As
A?wIDAZtS 00 PCDER LSGISIAIflt

C[.03I-5905214.%O1 PARflOPAÇIO DA CAVAM L05.A 1 050.39 100 11.126 [LIII

tVA EM rE STFI IÇIiES LIESEAS AS 1
ATIVIDADES 00 FCCER [SWaATFÍC1

miA’. 1L121

Mlao ES. REDUÇÃO

EXERCÍCIO 2013
DÇ?A€•flO FISCM.

CREDITO SUPLEMENTAR
CANcELAMENTO

— REaRSOs

Secretária-&ewdva/Prirneira Secretarie

5pEccFTCAçÂo

PORTARIA-GMD N° 5 Z ,DE j i DE MARÇO DE 2015

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO GABINETE DA MESA DIRETORA - TERCERA
SZCRETARIA. no [ao da afrlbt/ção que Sie foi delegada pelo Ato da Mesa Olretora n°
57/2000, RESOLVE:

Art 1° Aprovar os seguintes requerimentos:

‘NATlÇ&A
DA

D5A

CÂMARA LEGISLATIVA

01101 CÂMARA EIGItATIVA

DETALiA0OI TOTAL

OE,I22.6315.I517,0O55 MANuEENCAO DE SERVICOS
ADMINISTRATIVOS GERAIS - 0.DF

33,90.39

33.90,39

‘tala

1Lu,

11.125

[1.525

[DO

IDO

11.125

[1.125

WÚmaro do Deputado(a)
REqEIrlmalto Auta(a)

Aa,un00

Reqin a reatoção de Sessão Soiene em
181/2015 , LImA DE coiiienoração 00 100 aniv&sio de hixação

FALIA da Casa Santo Arrt

Requer a rea)zação de Sessão Soiene para o
Urçamenta da Frente Padamentar em Defesa

187/2015 PJA ip*p dos Interesses dos A±,,hlsndores de
Empresas e Fortaiedmfl da Gestão PMCS
do Distoto Federal.

169’2015 ROGÉRIO Requer a reailzação de Sessão Solene em
NEGREIROS comemoração ao Dia do Orgulho Audsta,

190/2015
Requer a realIzação de Sessão Soiene em

ROGÉRIO comemoração a Semana Mundial do Meio
NEGREIROS &nbiente.TuTAL aLUI